РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКОУ «ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ
ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИЯ САЛИМХАНОВА» СелоЛенинаулКазбековского

района РД_____________________________________________

3 6 8 1 5 5  Казбековскийрайон, С.ленинаул. e -m a il -  le n in a u 1 2 sc h o o l@ n ia il.ru . СаЙТШ КОЛЫ  - h ttp s : / /s 2 ln n .s i l t t jb r .n i/

Приказ

« 1 1  » 09. 2023г. сЛенинаул № 184

«Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся»

На основании приказа МКОУ «Управление образования
муниципального района «Казбековский район» № 452 от 11.09.2023 года
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся Шамирзаеву Пайнусат Мавсуровну
заместителя директора по УВР.

2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и
оценки функциональной грамотности обучающихся школы в составе:

Дадаева Алхана Салмановича -  и.о директора;
Шамирзаевой Пайнусат Мавсуровны - заместителя директора по
Дагуевой Мадины Найбодиновны - заместителя директора по УВР;
Джамаевой Патимат Магомедовны- заместителя директора по ВР;

3.Назначить ответственными за сопровождение формирования
функциональной грамотности по направлениям:

1 Г лобальные
компетенции

Алтумирзаева П.А.,
Магомедалиева Н.Т.

Учитель информатики,
учитель начальных классов

2 финансовая Давурбегова Р.С., Учитель истории и обществознания

mailto:leninau12school@niail.ru
https://s2lnn.silttjbr.ni/

грамотность Мугидинова А.Ю. учитель начальных классов
3 Естественно-научная

грамотность
Игитова З.М.
Магомаева А.М.

учитель биологии
учитель химии

4 читательская
грамотность

Кудуева М.Н.
Салдатгереева Д.Н.

учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы

5 математическая
грамотность

Висалгереева А.А.
Корголаева С.А.

учитель математик
учитель математики

6 креативное мышление Абдулазизова П.М.
Шамирзаева П.М.

Психолог школы
Зам.директора по УВР

С приказом ознакомлены:
Дадаев А.С. -

Игитова 3. М. -
Дагуева М.-
Джамаева П. М. -
Шамирзаева П. М. -
Алтумирзаева П.А. -

Магомедалиева Н.Т. -
Давурбегова Р.С. -
Мугидинова А.Ю. -

Магомаева А.М. —
Кудуева М.Н. -
Салдатгереева Д.Н.-
Висалгереева А.А.-
Корголаева С.А.-